စစ်ကိုင်းမင်း ဖွဲ့စည်းပေးသည့်ရာဇဝင်ပြုစုရေးအဖွဲ့သည် ၁၈၂၉ ခုနှစ်၊ မေလ ၃ ရက်နေ့မှစ၍ ရာဇဝင်တော်ကြီး ကို စတင်ရေးသား၏။ ဦးကုလားသည် ပညာရှင်ဟု ကျော်ကြားပြီး တနင်္ဂနွေမင်းလက်ထက် ကောဇာသက္ကရာဇ် ၁၀၇၆ (A.D. 1714) တွင် ယဉ်ကျေးလှသော မင်းသုံးစကားတို့ဖြင့် မဟာရာဇဝင်ကြီးကို ရေးသားခဲ့၏။ ယွန်းရှမ်းပြည်နှင့်ယွန်း ရှမ်းလူမျိုးကို ဦးကုလားက (၁၇၁၄)မှ စတင်မှတ်တမ်းတင်ရာ ယွန်းတိုင်းပြည်သည် ပိုစောရန်သာ ရှိသည်။